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Informacja sygnalna październik 2025 Koniunktura w przemyśle 

  

 

Miesiąc po pogorszeniu się koniunktury w sektorze prywatnym pogarsza się koniunktura w sektorze publicznym. 

Wskaźnik koniunktury w przemyśle przetwórczym IRG SGH (IRGIND), obliczany dla sektora publicznego, 

zmniejszył swoją wartość aż o 20,2 pkt i wynosi obecnie 3,5 pkt. Jest o 27,5 pkt niższy niż przed rokiem. 

Przedsiębiorstwa prywatne odnotowały poprawę koniunktury. Wartość wskaźnika dla tego sektora wynosi 

-1,6 pkt. W ciągu miesiąca wzrosła o 5,8 pkt, a w ciągu roku o 0,3 pkt. Wartość ogólnego (obu sektorów 

własnościowych) wskaźnika IRGIND wzrosła o 1,4 pkt i wynosi -1,0 pkt. W ciągu roku zmniejszyła się o 3,0 pkt. 

Przewidywania ankietowanych producentów na najbliższe miesiące są mniej optymistyczne niż przed miesiącem. 

W analizowanych przekrojach przeważały wzrosty wartości wskaźnika koniunktury. W przekroju wg głównych 

grup produktowych poprawa koniunktury miała miejsce w produkcji półproduktów oraz trwałych i nietrwałych dóbr 

konsumpcyjnych. Tylko producenci dóbr inwestycyjnych odnotowali pogorszenie się koniunktury. W przekroju 

regionalnym poprawa koniunktury miała miejsce w pięciu makroregionach: centralnym, wschodnim, północnym, 

północno-zachodnim i województwie mazowieckim. W pozostałych makroregionach koniunktura pogorszyła się.  

Zmiany wartości sald bilansowych testu koniunktury w skali miesiąca były zróżnicowane. Odnotowano wzrosty 

poziomów zamówień eksportowych, cen i zatrudnienia oraz poprawę sytuacji finansowej przedsiębiorstw. Zmalały 

wartości sald odpowiedzi na pytania o wielkości zamówień ogółem, zapasów wyrobów gotowych oraz ogólnej 

sytuacji w gospodarce. Poziom produkcji nie zmienił się. 

W skali kwartału zwiększył się stopień wykorzystania mocy produkcyjnych. Zwiększyła się zarazem, w ocenie 

uczestników badania, niestabilność przepisów prawa. Zmalał zaś odsetek przedsiębiorców wymieniających 

niedostateczny popyt i obciążenia podatkowe jako główne bariery działalności gospodarczej.  

W skali półrocza odnotowano niewielki wzrost inwestycji w maszyny i urządzenia produkcyjne. Nie zmieniły się 

natomiast główne ograniczenia działalności inwestycyjnej, do których przedsiębiorcy zaliczają niewystarczający 

zysk, niedostateczny popyt oraz obawę przed zadłużeniem. 

 
Szczegółowe wyniki badania zostaną zamieszczone w wydawnictwie IRG SGH, publikowanym na stronie www.sgh.waw.pl/irg: 

Koniunktura w przemyśle. Październik 2025 (Badanie okresowe nr 445) 
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IRGIND średnia składnik cykliczny (prawa skala)

Poprawa koniunktury w sektorze prywatnym, pogorszenie w publicznym 

średnia: -2,2 
odchylenie standardowe: 8,3 
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